

**Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte**

Primärschlüssel des Artikels	07610700945759/4038448000005/276/4000008000008
GTIN der Artikeleinheit	07610700945759
Gültig-ab Datum (-zeit)	17.04.2019 00:00
Zielmarkt: Ländercode	DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
Datenverantwortlicher: GLN	4038448000005
Datenverantwortlicher: Name	CFP Brands
Artikelkurzbeschreibung (de)	RICOLA o.Z. LAKRITZ 75g BTL
Basisartikel	Ja (true)
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit)	02.01.2019 00:00
Publikationsdatum (-zeit)	18.04.2019 12:10
Liefereinheit	Nein (false)
Fakturiereinheit	Nein (false)
Bestelleinheit	Nein (false)
Konsumenteneinheit	Ja (true)
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Produktklassifikation (national)	0834 (0834)
Globale Produktklassifikation: GPC Brick	Bonbons / Zuckerwaren auf Basis Zuckerersatz (10000047)
Biozid	Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE)
Rückgabe unverkaufter Artikel möglich	Nein (false)
Umsatzsteuer	Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abhängig vom Zielmarkt. (LOW)

**Importklassifikation**

<i>Importklassifikation (Nr.: 1 / 999)</i>	
Importklassifikation: Wert	21069092
Importklassifikation: Art	Intrastat - System für Information und Statistik zum Warenhandel zwischen Ländern der Europäischen Union (EU) (INTRASTAT)

**Nettofüllmenge**

<i>Nettofüllmenge (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nettofüllmenge	75
Nettofüllmenge: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Bruttogewicht	86
Bruttogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nettogewicht	75
Nettogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Grundpreisauszeichnungspflicht	Ja (TRUE)

**Hersteller**

<i>Hersteller (Nr.: 1 / 999)</i>	
Hersteller: GLN	7610700000007
Hersteller: Name	Ricola AG
Markenname	RICOLA
Markeninhaber: GLN	7610700000007
Markeninhaber: Name	Ricola Vertriebs AG

**Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung**

<i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	Schweizer Kräuterbonbon zuckerfrei - mit Süßungsmitteln
Artikelkurzbeschreibung (de)	RICOLA o.Z. LAKRITZ 75g BTL
Funktionsbezeichnung (de)	Hustenbonbon

**Artikelbeschreibung**

<i>Artikelbeschreibung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Artikelbeschreibung	RICOLA o.Z. LAKRITZ 75g BTL

**Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten**

<i>Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Nr.: 1 / 999)</i>	
Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten	Vor Wärme und Feuchtigkeit geschützt aufbewahren.

**Kontaktinformation für Konsumenten**

<i>Kontaktinformation für Konsumenten (Nr.: 1 / 999)</i>	
Kontaktname Inverkehrbringer	Ricola AG
Kontaktadresse Inverkehrbringer	Baselstasse 31, 4242 Laufen, Schweiz

**Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben***Ursprungsland des Artikels: Code**Ursprungsland des Artikels: Code (Nr.: 1 / 999)*

Ursprungsland des Artikels: Code SCHWEIZ (756)

Chargenführung Ja (true)

*MHD auf Verpackung: Art**MHD auf Verpackung: Art (Nr.: 1 / 999)*

MHD auf Verpackung: Art Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum (BEST\_BEFORE\_DATE)

Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage] 270

Mengenvariabler Artikel Nein (false)

**Zusatzangaben / Nährwerte / Zutaten / Zusatzstoffe / Allergene***Nährwertinformationen**Nährwertinformationen (Nr.: 1 / 50)*

Zubereitungsgrad Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)

Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße 100

Nährwertkennzeichnung Bezugsgröße: Maßeinheit Gramm (GRM)

Energie [kcal] 235

Energie [kJ] 990

Energie: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)

*Nährwertangaben (Nr.: 1 / 50)*

Nährwertangaben: Bestandteil Fett (FAT)

*Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)*

Nährwertangaben: Wert 0,5

Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)

*Nährwertangaben (Nr.: 2 / 50)*

Nährwertangaben: Bestandteil Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)

*Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)*

Nährwertangaben: Wert 0,4

Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)

*Nährwertangaben (Nr.: 3 / 50)*

Nährwertangaben: Bestandteil Kohlenhydrate (CHOAVL)

*Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)*

Nährwertangaben: Wert 97

Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)

*Nährwertangaben (Nr.: 4 / 50)*

Nährwertangaben: Bestandteil Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)

*Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)*

Nährwertangaben: Wert 0

Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)

*Nährwertangaben (Nr.: 5 / 50)*

Nährwertangaben: Bestandteil Kohlenhydrate, davon mehrwertige Alkohole (POLYLY)

*Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)*

Nährwertangaben: Wert 96

Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)

*Nährwertangaben (Nr.: 6 / 50)*

Nährwertangaben: Bestandteil Eiweiß (PRO-)

*Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)*

Nährwertangaben: Wert 0

Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)

*Nährwertangaben (Nr.: 7 / 50)*

Nährwertangaben: Bestandteil Salz Äquivalent (SALTEQ)

*Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)*

Nährwertangaben: Wert 0,04

Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
Zutaten auf der Verpackung	Ja (true)
Zutatenliste (de)	Zutaten: Süßungsmittel (Isomalt), Süßholzextrakt (2,1 %), Kräuterauszug (0,5 %) aus Spitzwegerich, Eibisch, Pfefferminze, Thymian, Salbei, Frauenmantel, Schafgarbe, Bibernelle, Malve, Holunderblüten, Schlüsselblume, Ehrenpreis und Andorn, Kokosöl, Ammoniumchlorid, Farbstoff (Zuckerulör), Süßungsmittel (Steviolglykoside), Sternanisöl, Emulgator (Sojalecithin), Menthol, Pfefferminzöl, Minzöl. Kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken.
Verpflichtende Kennzeichnung an der Ware (de)	mit Süßungsmitteln kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken
Allerghinweise (de)	Soja

#### Gefahrgut / GHS / Gefahrstoff / Physikalische & chemische Eigenschaften

Gefahrgut	Kein Gefahrgut (ZNA)
GHS	Nein (FALSE)

#### Verpackung / Logistik / Preis / Bestellung / Pfandartikel

Maße: Höhe	190
Maße: Höhe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Breite	15
Maße: Breite Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Tiefe	130
Maße: Tiefe Maßeinheit	Millimeter (MMT)

#### Datenträger: Code der Art

*Datenträger: Code der Art (Nr.: 1 / 999)*

Datenträger: Code der Art	EAN_13 (EAN_13)
---------------------------	-----------------

#### Verpackungsinformation

*Verpackungsinformation (Nr.: 1 / 25)*

Verpackungsart	Beutel (PO)
Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein (false)
Verpackung: Artikel wiederverwertbar	Ja (true)
Preisangabe auf der Verpackung	Nein (false)

#### Handhabungsanweisung: Code

*Handhabungsanweisungen (Nr.: 1 / 999)*

Handhabungsanweisungen: Code	Lebensmittel (EAT)
------------------------------	--------------------

#### Publikation/ System- / Statusinformationen

Erstellt von	messaging/4049111000000
Erstellt am	25.09.2018 17:17
Geändert von	messaging/4049111000000
Geändert am	18.04.2019 17:41
Empfänger GLN	4000008000008